
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.04.2019                                   р.п. Токарёвка                          № 215 

 
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч 
депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест, перечня 
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 
избирателями на территории Токарёвского района Тамбовской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях исполнения Федерального закона от 07.06.2017               

№ 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части совершенствования законодательства о 

публичных мероприятиях», руководствуясь положениями Устава 

Токарёвского района Тамбовской области и для приведения в соответствие с 

действующим законодательством нормативных правовых актов 

администрации района, администрация района постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории Токарёвского района 

Тамбовской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень специально отведенных мест для проведения 

встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2. 

3. Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения 

встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 3. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк», в 

сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                  В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации района 

от 30.04.2019 № 215 

 

 

Порядок 
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории Токарёвского района Тамбовской области 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 5 ст. 11 

Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», ч. 5.3 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории Токарёвского района Тамбовской 

области в целях информирования избирателей о своей деятельности (далее - 

Порядок). 

2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, 

специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при 

условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение 

функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или 

социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и 

(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или 

объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление 

администрации Токарёвского района Тамбовской области (далее – 

администрация района) о таких встречах не требуется. При этом депутат 

вправе предварительно проинформировать вышеуказанный орган о дате и 

времени их проведения. 

3. Администрацией района предоставляются нежилые помещения для 

проведения встреч депутатов с избирателями согласно утвержденным 

перечням помещений. 

4. Нежилое помещение для проведения встреч депутатов с избирателями 

предоставляется на безвозмездной основе по письменному заявлению 

депутата, поданному в администрацию района в срок не позднее 5 рабочих 

дней до даты проведения встречи. 

5. В заявлении о предоставлении помещения для проведения встреч с 

избирателями (далее - заявление) указываются: 

цель встреч с избирателями; 

место проведения встречи с избирателями; 

дата, время начала и окончания встречи с избирателями; 

предполагаемое количество участников встречи с избирателями; 



фамилия, имя, отчество депутата, номер телефона; 

подпись и дата подачи заявления. 

Заявление подается с предъявлением документа, удостоверяющего 

личность заявителя, а также документа, подтверждающего статус депутата. 

6. Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч с 

избирателями рассматривается в течение трех рабочих дней со дня подачи 

заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа. 

7. Администрация района обеспечивает равные условия для всех 

депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями. 

8. Помещение предоставляется в порядке очередности поданных 

заявлений депутатами. В случае невозможности предоставления заявленного 

депутатом помещения (испрашиваемое помещение уже было предоставлено 

другому депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового 

или иного мероприятия), по согласованию с депутатом, подавшим заявление, 

указанное помещение предоставляется на таких же условиях в иное время 

либо предоставляется иное помещение, включенное в перечень помещений, 

предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями. 

9. Предоставляемое помещение должно быть оборудовано средствами 

связи, необходимой мебелью и оргтехникой. 

10. Депутат несет ответственность за сохранность предоставленного 

помещения и риск его случайного повреждения. 

11. Депутат обязан обеспечить в пределах своей компетенции 

общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи. 

12. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи 

одного помещения нескольким депутатам. 

13. Встреча не может начинаться ранее 8.00 часов и заканчиваться 

позднее 22.00 часов текущего дня по местному времени. 

14. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия 

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации района 

от 30.04.2019 № 215 

 

 

 Перечень специально отведенных мест  

для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ 

п/п 

Наименование специально 

отведенного места 

Адрес 

местонахождения 

1 2 3 

1. 2.21.1. Абакумовский сельсовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Центральная, 19, с. Ивано-

Лебедянь, Токарёвский район, 

Тамбовская область 

2. 2.21.2. Александровский 

сельсовет 

Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Александровская, 76, 

д. Александровка, Токарёвский район, 

Тамбовская область 

3. 2.21.3. Безукладовский 

сельсовет 

Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Юбилейная, 22, д. Безукладовка, 

Токарёвский район, Тамбовская 

область 

4. 2.21.4. Гладышевский сельсовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Школьная, 6, д. Ястребовка, 

Токарёвский район, Тамбовская 

область 

5. 2.21.5. Даниловский сельсовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Центральная, 4, с. Малая 

Даниловка, Токарёвский район, 

Тамбовская область 

6. 2.21.6. Полетаевский сельсовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 



№ 

п/п 

Наименование специально 

отведенного места 

Адрес 

местонахождения 

1 2 3 

расположенному по адресу: 

ул. Центральная, 71, с. Полетаево, 

Токарёвский район, Тамбовская 

область 

7. 2.21.7. Сергиевский сельсовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Центральная, 7, с. Сергиевка, 

Токарёвский район, Тамбовская 

область 

8. 2.21.8. Токарёвский поссовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Школьная, 14, д. Старогрязное, 

Токарёвский район, Тамбовская 

область 

9. 2.21.9. Троицкоросляйский 

сельсовет 

Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Центральная, 13, с. Троицкий 

Росляй, Токарёвский район, 

Тамбовская область 

10. 2.21.10. Чичеринский сельсовет Территория, непосредственно 

прилегающая к зданию, 

расположенному по адресу: 

ул. Кооперативная, 24, д. Чичерино, 

Токарёвский район, Тамбовская 

область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации района 

от 30.04.2019 № 215 

 

 

Перечень 

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями Токарёвского района Тамбовской области 

 

№п/п Наименование объекта   Населенный 

пункт  

 Улица, № дома 

1 2 3 4 

1.  Здание муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Культурно-

досуговый центр 

Токарёвского района» 

р.п. Токарёвка пр. Революции, 

д.2 

2.  административное здание 

администрации 

Абакумовского сельсовета 

с. Березовка ул. Кавказская, д.21 

3.  Здание СДК д. Федоровка ул. Центральная,2 

4.  Административное здание  

администрации 

Александровского 

сельсовета 

с. Малая 

Зверяевка 

ул. Молодежная,33 

5.  Здание СДК д. Ястребовка ул. Школьная,6 

6.  Помещение конторы 

СХПК «Заря», 1 этаж (по 

согласованию) 

д. Безукладовка, ул. Юбилейная, д. 22 

7.  Здание СДК с. Малая 

Даниловка 

ул. Центральная,2 

8.  Помещение СДК с. Полетаево ул. Центральная,40а 



9.  Здание СДК с. Сергиевка ул. Центральная,6 

10.  Здание СДК с. Троицкий 

Росляй 

ул. Центральная,17 

11.  Административное здание 

Чичеринского сельсовета 

с. Васильевка ул. Новая, 9 

 


